XCH [XIII] 2. inditio E eporm T 3. f r w r d  
aducatus V 4. prouintiae f 7. pro- V C T F f  
nunciare R f prouinciare D 9. conprouersam  
D anputandam (-dum C\*) C ampotandam R  
10. sancte C synhodo C metrplnum F

## IV (Dionysii I)

XIII De dissensione quae super episcoporum diiudicatione contingit appellantium prouinciales antistites.

Si quis episcopus de certis criminibus iudicatur, et contingat de eo prouinciales episcopos disserere, cum iudicatus ab aliis innocens creditur 5 reus ab aliis extimatur; pro totius ambiguetatis absolute sanctae synodo placuit, ut metropolitanus

## V (Dionysii II)

XII [XIII] De dissensione quae super episcoporum diiudicatione contingit appellantium prouinciales antistites.

Si quis episcopus de certis criminibus iudicatur, et contingat de eo prouinciales episcopos dissidere, cum iudicatus ab aliis innocens creditur 5 reus ab aliis aestimatur; pro totius ambiguitatis absolute sanctae synodo placuit, ut metropolitanus

M XIII de iudicatione *cod* contingit *cod*: fortasse legendum cum Dion II contingit 2. de eo prouinciales scripsi cum Dion II: de iudicialibus *cod*, sed in animo habuit scriba, ut puto, uoces eo pro in spatio apud superiorem lineam post titulum uacante secundum consuetudinem suam inserere 3. episcopus *cod* disserere *cod*: sed Graeco διαφωνεῖν uix respondet, et legendum suspicor dissidere cum Dion II

XII j: XIII *codl cett* dissensiones κ λ Λ Θ quae: om κ\* contingit m δ 2. iudicatur Θ j l s B β κ λ Cr (= Dion I): diiudicatur (-ator a) Λ a a δ iudicat m 3. discidere? a\* dissidere in ras j\* 4. iudicatus . . . creditur . . . aestimatur: iudicatur . . . creditur j 5. pro totius: propitius β\* κ λ propt huius in ras δ pro ipsius Cr totiu\* ambiguitatis j\* 6. ambiguitate in ras Θ absoluteionem δ 7. ut: om j\*

## III Isidori epitome Ferrandi

[LVIII] Vt si de accusato episcopo multae sententiae fuerint episcoporum, metropolitanus alterius

C trec

## Isidori epitome Hispana

XIII Episcopus si accusatus fuerit in concilio, et ab aliquibus episcopis damnetur et ab aliquantis insons

U Z h XIII 1. accusatus U 2. et h: om U Z ab aliquo Z eps U 3. damnatur U Z aliquibus h insons dicatur scripsi: ignoscatur U Z agnoscatur h illi ignoscatur Mansi; forte innocens cum Isid p 276

XIII [XIII] dissensione Λ\* diiudicatione Θ Λ Θ de iudicatione j\* de iudicatione m appel- a j l s lantum a prouinciales a antestites Λ\* a antistites B\* 3 et 10. prouinciales a 3. epsos Λ cps m episcopus κ dissiderae Θ 5. reos a\* existimatur s estimatur l extimatur κ λ tutius Λ\* 7. sinodo a j 8.

## II (Prisca)

can XIII metropolitanum episcopum et qui ex  
10 uicina est prouincia conuocarentur  
et collegas aliquos qui iudicent et  
dubietatem dissoluant, et per hoc  
firmare cum conprouinciales quae  
eis uidentur.

I J u v w  
S P X Y

9. metropolitanum episcopum et qui  
ex uicina est . . . et collegas I S (-Y),  
*quasi Gr τὸν τῆς μητροπόλεως ἐπίσκοπον*  
*καὶ ἀπὸ τῆς πλησιοχώρου . . . καὶ ἑτέρουσ:*  
metropolitanum episcopum et qui ex uicina  
sunt . . . et collegas J Y metropolitanus  
episcopus qui ex uicina est . . . et  
collegas v 10. conuocarentur I:  
conuocentur J S (-Y) v w conuocetur u  
non uocentur Y; *habes supra l 3 ut cum*  
*infinitiuo, hic autem accusatiuum cum sub-*  
*iunctiuo, confer can xiii l 17 (p 274)* 11.  
aliquos I Y, *cum Gr τινάς:* aliquantos (-tus  
Sv) J S (-Y) v 12. dubitationem (-one u) v  
13. firmarent S firmaret X conprouincia-  
ales (*om cum*) X cum conprouincialibus Y  
14. ei u uidentur I *cf can xviii l 10*  
*p 286: praem recte (rectae S) J S v, sed Gr*  
*τὸ παριστάμενον*

## III (Isidori)

alterius uicinae prouinciae aduocari  
et aliquantos cum eo episcopos alios  
qui pariter residentes quaecumque  
fuerit dirimant quaestionem, propter  
15 hoc ut firmum sit iudicium quod ab  
unius prouinciae [episcopis] fuerit  
promulgatum.

11. alterius (ulterius D) uicinae prouin- f T W R D  
ciae (*Gr ἀπὸ τῆς πλησιοχώρου ἐπαρχίας*) M E: V C T F f E  
alterius prouinciae uicinae Sp-ed alterius  
prouinciae V C T F Q aduocari (*Gr*  
*μετακαλεῖσθαι*) M: + oportere V C T F Q Sp  
12. et: *om D\* (suppl m p)* alios: *om*  
T F Ψ<sup>2</sup> 14. fuerit . . . quaestionem  
(*Gr τὴν ἀμφισβήτησιν*) F Y W V C Q (-Σ)  
Sp-ed: fuerint . . . quaestionem T F E  
fuerint . . . quaestiones R D statuta fuerint  
. . . questione Σ dirimat (derimata Σ) Q  
diruant F propter: pro C Σ 15.  
hoc ut: quod E eo Σ ut: *in ras* F  
ut firmum: infirmum C\* sit: est D\*  
(*corr m p*) statuunt Σ iudicio R quod:  
+ primo Σ 16. unius: huius Φ epi-  
scopis (epis Y R eps D epi F epo W) M Sp  
C<sup>2</sup>: sententia Σ; *om (cum Gr σὺν τοῖς τῆς*  
*ἐπαρχίας*) V C\* T F Q (-Σ) fuerit: est  
F 17. permulgatum D dimulgatum C  
demulgatum Q

I J u  
S P X Y

10. uicinae J 11. colegas P colligas X Y u  
12. dubietat P dissolbant u 13. firmere  
u

11. prouintiae f F aduocare T 12. f T R Ψ  
aliquantus C R F f cum: cu R eps C R\* V C T F f  
epis F f alius C R T\* 13. resedentes C R F f  
14. derim. f Φ Ψ C D question. T Π D f 16.  
prouintiae f F

## IV (Dionysii I)

episcopus a uicina prouincia iudices  
 alios conuocet qui controuersiam  
 10 tollant, et per eos simul et prouin-  
 ciales episcopos quod iustum uisum  
 fuerit adprobetur.

M 9. alios : *om cod\**, *add in marg alius cod\**  
 controuersiam *cod\** : *contrauersiam cod\**,  
*cf Dion II cod Θ*

## V (Dionysii II)

episcopus a uicina prouincia iudices *can XIII*  
 alios conuocet qui controuersiam  
 10 tollant, et per eos simul et prouin-  
 ciales episcopos quod iustum uisum  
 fuerit adprobetur.

8. uicinae prouinciae (*om a*) Cr-w 9. Λ Θ  
 prouocet? δ\* 10. et 1<sup>o</sup>: ut Cr-ed et *ajlms B*  
 2<sup>o</sup>: + per Cr-ed 12. adprobatur Λ\* *α β δ κ λ*  
 Cr-w

## III Isidori epitome Ferrandi

prouinciae conuocetur. CONCIL:  
 5 ANTIOCENO TITL: XIII

C *trec* [LVIII] 4. CONCILIVM ANTHIOCENO TITV-  
 LVM *trec* 5. XIII *trec*: XV C

## Isidori epitome Hispana

dicatur, ab alio metropolitano  
 5 audiatur.

U Z h 4. ad alium metropolitanum Z

epos *a\** prouintia *a* iudeces Λ Λ Θ  
 contrauersiam Θ 11. episcopus Λ β eps *m a j l s*  
 Cr-w\* 12. adproū Θ aprobetur *a* approbetur *j s*

## II (Prisca)

XV De condemnatis episcopis.

Si quis episcopus in aliquibus criminibus accusatus iudicetur ab omnibus qui sunt in prouincia episcopis, si omnes ex uno consensu unam contra eum proferant sententiam; hunc nullo modo ab alios iudicari, sed permanere firmam et consonantem quae a prouincialibus episcopis data [est] sententia.

I J u v z w XV: XIII Y  
SPXY

2. *tr* ab omnibus iudicetur Y iudicatur v  
4. episcopis (*Gr* ἐπισκόπων) JS v: episcopi I si I Y: ut JS (-Y) v 5. unam (*Gr* μίαν): una I u proferent X proferunt *u*\* (*u*\*?) 6. ab alios iudicari (*Gr* παρ' ἑτέροις δικάζεσθαι) JS (-Y) v: iudicari ab alios I ab alio se iudicare Y a: om S 9. est sententia I: sententia est JS (-Y) v sententia (*sine* est) Y, *fortasse recte*

I J u XV contemnatis XY condemnati u 1. episc: J  
SPXY 2. accusatus Y iudicetur P \*iudicatur u 4.  
consensum I consensu X 5. sententi u 8.  
consonant P

## III (Isidori)

XCIII [XV]

Si quis episcopus criminaliter accusatus ab omnibus qui sunt intra prouinciam [episcopis] exceperit unam consonamque sententiam, ab aliis ulterius iudicari non poterit, sed manere circa eum oportet tamquam conueniens quod ab omnibus prolatum est firmum ratumque iudicium.

XCIII: XCH F LXLIII R XV D W F Q Sp FTWRD  
XVI Y XIII CT (V?). *Desunt tituli in* VCTFFE  
*codd* O Φ Ψ\* *dehinc usque in finem* (sup- O Π Σ Φ Ψ  
*plet* Ψ\* e Dion)

1. criminali V 2. accusatur T F fuerit accusatus R ab: et T ab omnibus *in ras sed manu prima* V, ab hominibus F intra prouincia R C F in prouincia D\* 3. episcopis (*Gr* τῶν ἐν τῇ ἐπαρχίᾳ ἐπισκόπων) V C T F Q Sp: om M exciderit D 5. alterius f\* iudicare R W F E potuit C potuerit E 6. tamque C\* 7. conueniens quod . . . prolatum (probatum Y\* D) est firmum ratumque iudicium M (*de* D *tamen uide ad l 8 infra*): conuenientem quae . . . prolata (praelata F) est firmam ratamque sententiam V T F Q Sp conueniente quae . . . probata sunt firmam ratamque sententiam C ab hominibus R V F 8. firmum ratumque: firmumque D

XCIII [XV] 3. prouinciam f episcopis O\* FTRΨ  
exciperit F f 4. sententiam R f 5. iudicare VCTF/  
RWFfE 6. manere T\* oportet CTf

## IV (Dionysii I)

XV De episcopis ab eiusdem prouinciae sacerdotibus consonanter exclusis.

Si quis episcopus de certis criminibus accusatus condemnetur ab omnibus episcopis eiusdem prouinciae, cunctique consonanter eandem 5 contra eum formam decreti protulerint; hunc apud alios nullo modo iudicari, sed firmam concordantium episcoporum prouinciae manere sententiam.

M XV 3. episcopis *cod, scilicet ep̄s primis curis, episcopis secundis*

## III Isidori epitome Ferrandi

[LXIII] Vt episcopus qui ab omnibus episcopis prouinciae fuerit condemnatus, facultatem iudicii repetendi non habeat. CONCIL: ANTIOCENO 5 TITL: XV

C *trec* [LXIII] 3. rependi *trec* 4. CONCILIVM ANTHIOCENO TITVLVM *trec*

## Isidori epitome Hispana

XVIII Episcopus ab omnibus episcopis damnatus non reparari.

U Z h XVIII 1. Episcopum . . . damnatum h 2. reparari Z h: repara (*pagina praecisa desunt cetera*) U

## V (Dionysii II)

XCIII [XV] De episcopis ab eiusdem prouinciae sacerdotibus consonanter exclusis. ¶ *fol 65 b A*

Si quis episcopus de certis criminibus accusatus condemnetur ab omnibus episcopis eiusdem prouinciae, cunctique consonanter eandem 5 contra eum formam decreti protulerint; hunc apud alios nullo modo iudicari, sed firmam concordantium episcoporum prouinciae manere sententiam. Cr *cap exliiii* § *fol 66 a A*

XCIII j: XV *codd cett Canonem hunc (sub titulo Ex canonibus supra scriptis capitulo XV) laudat Iohannes II papa, uide ad can iiii p 247 supra, testibus cod K fol 127 b et L fol 18 a* 1. de: pro l 2. condemnatus 3. prouinciae: 4. cunctisque eadem 5. eum: cum forma 7. firma 8. sententia 8. sententiae

XCIII [XV] *tit et 3 et 8. prouintiae a (Jo-L) sonantur m β\* Jo-L\* condempnetur β\* cosanater 5. eum: cum 6. aput* con- Λ Θ 1. epis β 2. accusatus a i / s 4. consonanter ut uil Jo-L<sup>2</sup> protullerint Θ 6. aput Θ alius Λ Jo-K Jo-L